TOOLS FOR THE BRAVE
30 de maio de 2026, 22:42h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
CORTA-RELVAS 320MM - 20V
VIBCMR20
O Corta-relvas 20V VITO VIBCMR20 é indicado para manutenção de
relvados de pequenas e médias dimensões, proporcionando
mobilidade total graças ao funcionamento sem fios. Com tensão
nominal de 20V DC e motor de escovas, atinge uma velocidade de
rotação em vazio de 3500 rpm, garantindo um corte eficiente e
uniforme. A largura de corte de 320 mm permite trabalhar com
precisão em zonas residenciais e áreas ajardinadas. Dispõe de três
níveis de altura de corte, ajustáveis entre 30, 45 e 55 mm,
adaptando-se às diferentes necessidades do relvado. O saco de
recolha com capacidade de 30 litros facilita a recolha da relva
cortada, mantendo o espaço limpo durante a utilização. Compatível
com baterias da gama comum 20V da VITO de 2Ah, 4Ah e 6Ah,
oferece versatilidade dentro da plataforma. As rodas com diâmetro
entre 125 e 150 mm contribuem para melhor estabilidade e
manobrabilidade. Com peso aproximado de 8,8 kg e dimensões de
1100 x 365 x 965 mm, apresenta estrutura compacta e fácil
arrumação.
Características principais
> Funcionamento sem fios para maior mobilidade
> Largura de corte de 32 cm
> Três níveis de altura de corte ajustáveis
> Saco de recolha com capacidade de 30 litros
> Compatível com baterias comuns 20V VITO
> Estrutura compacta e fácil de arrumar
Especificações
Capacidade do saco de recolha 30 L
Diâmetro das rodas 125 - 150 mm
Largura de corte 320 mm
Níveis de corte 30, 45, 55 mm
Nível de potência sonora (LWA) 90 dB
Tipo de motor Escovas
Velocidade de rotação em vazio 3500 rpm
Dimensões 1100 x 365 x 965 mm
Peso com caixa 10,5 kg
Peso do produto 8.8 Kg
Dimensões da caixa 660 x 455 x 385 mm
Nível de pressão sonora (LPA) 78 dB
Tensão nominal 20 V DC